
UZASADNIENIE 

Dnia 6 sierpnia 2025 roku, do Rady Miasta Gdańska, wpłynęła skarga Pani XY, przekazana 

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku. Skarżąca zakwestionowała zasadność 

nałożenia opłaty dodatkowej za brak opłaty za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania przy 

ul. Śniadeckich w Gdańsku w dniu 28.05.2025 r. Wskazała, że nie zauważyła oznaczenia strefy 

płatnego parkowania, ponieważ znaki są jej zdaniem nieliczne i rozmieszczone w dużych 

odstępach. W pobliżu miejsca parkowania brakowało widocznych parkometrów, co utrudniło 

zorientowanie się w zasadach postoju. Towarzyszyła osobie niepełnosprawnej posiadającej 

Kartę Parkingową, ale nie zaparkowała na miejscu wyznaczonym, gdyż wszystkie były zajęte. 

Wysokość opłaty dodatkowej uznała za rażąco wysoką w porównaniu do standardowej opłaty 

dziennej. Ponadto zarzuciła brak przejrzystości i proporcjonalności działania administracji, 

sugerując, że organizacja strefy może prowadzić do nieświadomego łamania przepisów przez 

kierowców. Wniosła o uchylenie lub obniżenie opłaty dodatkowej oraz poprawę oznakowania 

i dostępności urządzeń do poboru opłat przy ul. Śniadeckich.  

W toku prac Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Gdańska zostało 

przedstawione stanowisko zastępcy Prezydenta Miasta Gdańska, Piotra Borawskiego,  

a w odpowiedzi wskazano, że komisja ds. opłat dodatkowych przy Gdańskim Zarządzie Dróg 

i Zieleni, powołana zarządzeniem Dyrektora GZDiZ, przeanalizowała sprawę oraz 

dokumentację fotograficzną i uznała opłatę dodatkową za zasadną, ponieważ postój pojazdu 

odbywał się bez wniesionej opłaty w strefie płatnego parkowania. Organizacja i oznakowanie 

strefy płatnego parkowania są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz zatwierdzoną 

organizacją ruchu. Oznakowanie (znaki D-44, D-18, P-19) zostało rozmieszczone prawidłowo 

i nie wymaga powtarzania przy każdej możliwej zatoczce czy odcinku jezdni. Karta 

parkingowa osoby niepełnosprawnej nie zwalnia z obowiązku uiszczania opłaty za postój  

w zwykłych strefach płatnych – uprawnia jedynie do parkowania na wyznaczonych miejscach 

(„kopertach”) oraz niestosowania się do wybranych znaków zakazu, ale nie do znaków D-44 

(strefa płatnego parkowania). Zwolnienie z opłat dla osób niepełnosprawnych w Gdańsku 

dotyczy wyłącznie parkowania na wyznaczonych miejscach, na podstawie ważnej karty 

parkingowej, zgodnie z § 6 Uchwały Rady Miasta Gdańska Nr XX/524/20. Wysokość opłaty 

dodatkowej została ustalona zgodnie z uchwałą Rady Miasta i obowiązującym prawem – 170 

zł w przypadku uiszczenia w ciągu 14 dni, 300 zł po upływie tego terminu. Dostępność 

sposobów płatności za postój jest szeroka – parkometry (płatność bilonem, kartą, BLIK),  

a także aplikacje mobilne (6 operatorów). GZDiZ nie ma uprawnień do jej umorzenia  

w sytuacji, gdy została nałożona prawidłowo. Jedyną drogą odwoławczą jest postępowanie 

egzekucyjne i ewentualne zarzuty składane do organu egzekucyjnego. Wpłata dokonana przez 

skarżącą została odnotowana i zamknęła sprawę pod względem finansowym, jednak nie 

wpływa na ocenę zasadności jej nałożenia, a wszystkie działania GZDiZ były zgodne  

z przepisami prawa. 

Wobec powyższego, Rada Miasta Gdańska uznaje skargę za bezzasadną. 

 



Mając na względzie powyższe okoliczności konieczne i zasadne jest podjęcie niniejszej 

uchwały. 
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